
Die

 SPD Börnsen
wünscht

ein
besinnliches

Weihnachtsfest
und für

2020
ein

Frohes
Neues
Jahr

Liebe Börnsenerinnen, liebe Börnsener, unser

Börnsener Kalender
liegt nun zum

19. Mal
vor Ihnen.

Tragen Sie dazu bei, dass wir ihn weiterhin
erstellen können und unterstützen Sie unsere

Inserenten !

Wie immer  haben wir uns viel Mühe gegeben, 
alle Termine von allgemeinem Interesse zu 
erfassen, können aber nicht für die Vollstän-
digkeit oder die Verbindlichkeit garantieren.

Die „blauen“ Tage sind Schulferien in S-H.

Im März und November bietet die 
Gemeinde wieder

„Häckseln“ an

Bitte die abgeschnittenen Äste mit dem 

Stiel in Fahrtrichtung am rechten 

Fahrbahnrand ablegen !
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Neujahr 1.KW

2.KW

3.KW

4.KW

5.KW

Plattdüütsch in de Waldschool

Spielenachmittag AWO Waldschule
Jahreshauptversammlung Schießclub

Karpfenfahrt mit der AWO

Seniorenbeirat Sprechtag

Seniorennachmittag Arche

Mi

Restmüll    

Gelbe Tonne

Weihnachtsbaumabholung AWSH
Tannenbaumschreddern Feuerwehr

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

Gottesdienst    

Gottesdienst    

Bau- und Planungsausschuss 

6

Do

Spielenachmittag AWO Waldschule

Neujahrsempfang der Gemeinde Börnsen

Fr

Gelbe Tonne

Tannenbaum-
schreddern

bei der
Feuerwehr

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Restmüll    
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Papiertonne

Biotonne

Biotonne



Februar
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Mo

Mo

Mo

Mo

Di

Di

Di

Di

Mi

Mi

Mi

Do

Do

Do

Fr

Fr

Fr

Sa

Sa

Sa

Sa

So

So

So

So

Bitte beachten Sie die 
Häckseltermine im März

Börnsen mach´mit ! SPD  SPD

Oben  - 09.03. - 13.03.
Mitte   - 16.03. - 20.03.
Unten - 23.03. - 27.03.

6.KW

7.KW

8.KW

9.KW

Seniorenbeirat Sprechtag

Mi

AWO-Treff Klönen + Spielen

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

SVB Fasching Waldschule nachmittags Kinder
abends Erwachsene

Blutspende Dalbekschule

Gottesdienst    

Gottesdienst    

Do

Spielenachmittag AWO Waldschule

Spielenachmittag AWO Waldschule

Plattdüütsch in de Waldschool

VfL Grünkohlessen Waldschule

Bau- und Planungsausschuss 

Kulturkreis Frühschoppen mit „Suzie & The Seniors“

29
Fr
Sa Heimspiel 1. + 2. Herren 

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Faschingsfeier
mit dem SVB

für Klein 
und Groß

Valentinstag

Rosenmontag

Finanzausschuss 

Ausschuss f. Kultur, Bildung, Sport, u. Soziales 

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Restmüll    

Restmüll    

4

Biotonne

Papiertonne

Biotonne
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10.KW

11.KW

12.KW

13.KW

12

So

Seniorenbeirat Sprechtag

11

Sa
Fr

30
29 Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

4

Gottesdienst    

Gottesdienst    

10

So

31

Beginn der Sommerzeit

Gemeindevertretung Waldschule

Spielenachmittag AWO Waldschule

Spielenachmittag AWO Waldschule

Plattdüütsch in de Waldschool

Häckseln 09.03.-13.03. „Neubörnsen“

Häckseln 16.03.-20.03. „Mitte“

Bau- und Planungsausschuss 

Jahreshauptversammlung DRK Waldschule

AWO Skat- + Kniffelturnier Waldschule

Heimspiel 1. + 2. Herren 

14.KWMo

Mo
Di

Spielenachmittag AWO Waldschule

Pop-Gospelkonzert 19:30 Uhr Kirche Börnsen

Häckseln 23.03.-27.03. „Unten“
Jahreshauptversammlung VfL Waldschule

Jahreshauptversammlung AWO Waldschule
Holzannahme Osterfeuer 10-16:00 Uhr SPD

Seniorenbeirat Osterfrühstück Waldschule

Jahreshauptversammlung SoVD Waldschule

Winterschlaf adé !  
Ob ich das je 
begreife ?
Sommerzeit 
1 Stunde vor !

29.03.

Frühlingsanfang

Umweltausschuss 

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Restmüll    

Restmüll    

Restmüll    4

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne



April
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Börnsen mach´mit ! SPD  SPD

14
Mo

17

Fr

15.KW

16.KW

Mo 18.KW

1
2
3
4
5
6 Seniorenbeirat Sprechtag

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

Wentorfer Oldtimertreffen Auto-Vorbeck 

Gottesdienst  15:00 Uhr  

21
22

So
Mo

Karfreitag

Ostern

Ostermontag
Ostereiersuchen mit der         hinter Kindergarten 

Osterfeuer
Stapeln Osterfeuer 10-14 Uhr  SPD

 SPD

17.KW

Di

Holzannahme Osterfeuer 10-16:00 Uhr

Spielenachmittag AWO Waldschule

Plattdüütsch in de Waldschool

Bau- und Planungsausschuss 

Gottesdienst    
Heimspiel 1. Herren 

Karoline fährt

Karoline fährt

 SPD

Mi
Do

Spielenachmittag AWO Waldschule

Heimspiel 1. + 2. Herren 

Ostereier 
suchen 
mit der 

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Restmüll    

Restmüll    4

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Gottesdienst Jung + Alt   
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Do

Maifeiertag

Muttertag

19.KW

20.KW

22.KW

Do

10

Mo

21

21.KW

11

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

Blutspende Dalbekschule

Maibaumfeier Waldschule  

Gottesdienst  

30

Do

Himmelfahrt

Fr

31

Dalbek-Schule Sommerfest

Plattdüütsch in de Waldschool

Bau- und Planungsausschuss

Gottesdienst    

Heimspiel 1. + 2. Herren 

Sa
So Pfingstsonntag

Spielenachmittag AWO Waldschule

Spielenachmittag AWO Waldschule

Sommerfest
der

Dalbek-
Schule

Gottesdienst    

Finanzausschuss 

Ausschuss f. Kultur, Bildung, Sport, u. Soziales 

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Restmüll    

Restmüll    4

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Karoline fährt

Karoline fährt
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Börnsen mach´mit ! SPD  SPD

23.KW

25.KW

26.KW

Sa
Hachede Triathlon VfL

Sommer-Preisskat Kirche i.d. Arche Börnsen  

10

Mo
24.KW

29
30

So
Bau- und Planungsausschuss 

Gemeindevertretung Waldschule

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

 Waldgottesdienst Bistal  

Gottesdienst    

Pfingstmontag

Mo
Di

27.KW

Start Fußball-Europameisterschaft

Spielenachmittag AWO Waldschule

Kulturkreis Sommerkonzert mit „Indian Summer“

Sommeranfang

Umweltausschuss 

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Restmüll    

Restmüll    4

Biotonne

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Spielenachmittag AWO Waldschule

Fußball
Europa-
Meister-
schaft

Sommerfest der Feuerwehr
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28.KW

29.KW

30.KW

31.KW

Di

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

Gottesdienst    

Gottesdienst    

Mi
Do
Fr

Vorfreude
auf die

Sommer-
ferien

Reit- u. Fahrverein Dressurturnier

Reit- u. Fahrverein Dressurturnier

Reit- u. Fahrverein Dressurturnier

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Restmüll    

Restmüll    4

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Endspiel Fußball-Europameisterschaft

Karoline fährt

Karoline fährt
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32.KW

33.KW

34.KW

35.KW

Fr
AWO-Treff Klönen + Spielen

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

Blutspende Dalbekschule

Einschulung  ( 9:00 Uhr Gottesdienst ) 

Gottesdienst    

31

Sa

Bau- und Planungsausschuss Mo
So

36.KW

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Restmüll    

Restmüll    

Restmüll    

4

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Blutspender
sind

Lebensretter

Lass es uns wagen! Heute gehen wir 
das erste Mal Blutspenden!
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Börnsen mach´mit !  SPD SPD

36.KW

37.KW

38.KW

39.KW

30

So

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Heimatfest

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

Spenden- und Flohmarkt Auto-Vorbeck / Förderv.Kirche

Gottesdienst 10:00 Uhr Festhalle   

Gottesdienst    

29
Mo

40.KW

Ausschuss f. Kultur, Bildung, Sport, u. Soziales 

Spielenachmittag AWO Waldschule

Spielenachmittag AWO Waldschule

Plattdüütsch in de Waldschool

Bau- und Planungsausschuss

Gemeindevertretung Waldschule

Di
Mi

Heimatfest

Heimatfest

Spielenachmittag AWO Waldschule

Autoscooter
fahren
beim

Heimatfest

Herbstanfang

Umweltausschuss 

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

Restmüll    

Restmüll    

4

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Gottesdienst Jung + Alt   

Karoline fährt

Karoline fährt



Oktober

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

So

So

So

So

Mo

Mo

Mo

Mo

Di
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Tag der Deutschen Einheit

41.KW

42.KW

43.KW

44.KW

Ende der Sommerzeit

Mi

1
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4
5
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15

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

Gottesdienst    

Gottesdienst    

Laternenumzug mit der Feuerwehr

31

Do

Spielenachmittag AWO Waldschule

Spielenachmittag AWO Waldschule

Plattdüütsch in de Waldschool

Bau- und Planungsausschuss 

AWO Skat- + Kniffelturnier Waldschule

Reformationstag

Fr
Sa

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

18, 20 .....
diesmal
klappt`s

beim Skat
mit der

Gottesdienst    

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

Restmüll    

Restmüll    

4

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Karoline fährt

Karoline fährt
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Börnsen mach´mit ! SPD  SPD

Totensonntag

Buß- und Bettag

45.KW

46.KW

47.KW

48.KW

Vorweihnachtlicher Basar i.d. Turnhalle

3

Fr

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

Blutspende Dalbekschule

Gottesdienst Jung + Alt   

2

30

Sa

Ausschuss f. Kultur, Bildung, Sport, u. Soziales 

Spielenachmittag AWO Waldschule

Spielenachmittag AWO Waldschule

Plattdüütsch in de Waldschool

Bau- und Planungsausschuss 

AWO Skat- + Kniffelturnier Waldschule
Häckseln 02.11.-06.11. „Neubörnsen“

Häckseln 09.11.-13.11. „Mitte“

Häckseln 16.11.-20.11. „Unten“

So
Mo

1. Advent
49.KW

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Volkstrauertag Gottesdienst 11:00 am Ehrenmal

Kulturkreis Konzert Justus Frantz i.d. Kirche Börnsen

Finanzausschuss 

Start GWB jährliche Ablesung 28.11. - 17.12.

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche

Restmüll    

Restmüll    

4

Biotonne

Biotonne

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Konzertgenuss
mit

Justus Frantz
in der Kirche



Dezember
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Fr
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So
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Di
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Mi

Mi

Do

Do

Do

Do

2. Advent

3. Advent

4. Advent

Nikolaus

Heiligabend

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Silvester

49.KW

50.KW

51.KW

52.KW

Mo

AWO-Treff Klönen + Spielen

AWO-Treff Klönen + Spielen

Oldtimertreff Auto-Vorbeck 

13:30 Krabbel-Gottesdienst
15:00 Krippenspiel
17:00 Christvesper

Di

Plattdüütsch in de Waldschool

Gottesdienst    

Gottesdienst  17:00 Uhr  

Biotonne

Gemeindevertretung Waldschule

 4. Börnsener Adventszauber bei GWB 

53.KW

Mi
Do

AWO-Treff Weihnachtsfeier

Spielenachmittag AWO Waldschule

viele
Geschenke
für Familie

und Freunde

Umweltausschuss 

Seniorennachmittag Arche

Seniorennachmittag Arche Weihnachtsfeier

Seniorennachmittag Arche

Restmüll    

Restmüll    

4

Biotonne

Gelbe Tonne

Gelbe Tonne

Papiertonne

Karoline fährt

Karoline fährt
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